新潟県公式防災アプリです。

洪水・土砂災害・津波などのハザードマップが表示され、
お住まいや職場のある地域の災害リスクの確認ができます。
また、避難情報や気象警報など、各種防災情報が自動
的に届きます。有事の備えとしても、
有事の際にも
役立つアプリです。

マスク着用 社会的距離

2

手洗い

様です！今回は新発田市にあります

当社でご契約いただいているお客様をご紹介させていただきます。

大正７年から営業をはじめて創業１０５年余りという地元新発田で実績のある老舗の畳屋さんです。

お盆前に畳替え検討している方、
ぜひこの機会に相談してみては
いかがですか？

株式会社川口敷物店

川口敷物店 様

7
コメリパワー

新
々
バ
イ
パ
ス

敬和学園
大学

舟入

コモタウン

TEL 0254（22）5751

新型コロナウイルス感染拡大防止策と致しまして、人員を縮小して営業をしてお
りましたが、この度の緊急事態宣言全面解除に伴い、２０２０年６月１日（月）より
一部業務につきまして平常業務となりますのでご案内致します。

在宅勤務（テレワーク）を終了し、全スタッフ出社にて対応致します

営業時間につきましては当面の間は短縮営業とさせていただきます

平日9時から17時 土曜日は月1回午前のみ営業予定です
（土曜営業日はお問い合わせください）

尚、お客様への対応につきましては、引き続き、極力電話やメール・郵送でのご対
応とさせていただき、面談が必要な場合には、感染リスクの軽減対策として、マス
クの着用や消毒対応、事務所内の換気を行います。
ご来店時のお飲み物のサービスも当面は停止させていただきます。

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力のほど
よろしくお願い申し上げます。

へりに注目！
“鬼滅の刃“イメージのミニ畳(*^-^*)
フィギュアを飾りたい！

お飾り畳『やまとなでしこ』
床の間や玄関の和風ディスプレイに！
新発田市役所の売店で購入できます

緊急事態宣言解除に伴う
当社業務対応の変更のお知らせ

損保ジャパンでは 「新潟県の防災力向上にかかる相互協
力に関する協定」に基づき、新潟県と共同で防災パンフ
レットを作成しました。
有事の備えとして、『知っておいていただきたいこと』『準備し
ておいていただきたいこと』そして有事の際に、『冷静に行動
していただきたいこと』をパッケージ化し、ご家族全員で確
認できる作りとしていることが特徴です。

ダウンロードはこちら⇒

『家族で話そう！防災のことパンフレット』および『防災
対策チェックリスト』をダウンロードしてご家族で確認
しましょう。

インストールはこちら⇒

会社情報はHPで
▼▼▼

川口敷物店ブログ
▼▼▼

おしゃれな畳の施工例や
ラーメンレポなど満載の
ブログです！

高温多湿という日本の気候風土の中で、
畳は保湿・断熱・吸湿・放湿・遮音・
耐久性に優れ、空気の清浄化作用もあ
ります。
波うつ畳表は足裏を刺激し健康にもよ
いとされています。住まいの洋風化が
進んでも、洋間に畳を取り入れた形の
生活が続いているのは、自然の中で日
本人が生み出した世界に誇るすばらしい
敷物だからです。

お
気
軽
に

ご
相
談
く
だ
さ
い

住所 新潟県新発田市舟入864-1
営業時間 8：00～17：00
定休日 日曜日

損害保険ジャパン 株式会社

ＳＯＭＰＯひまわり生命保険株式会社

第一生命保険 株式会社

《取扱保険会社》

〇当社時間外の事故については

事故受付センター
(24時間365日対応） 0120-256-110

〇レッカーや故障などのトラブル時は

ロードアシスタンス専用
(24時間365日対応） 0120-365-110

保険料改定のお知らせ

満期案内に同封されております
「自動車保険改定のご案内」をご確認いただき、
改定についてご理解賜りますよう、
よろしくお願い申し上げます。

損保ジャパンでは、2020年1月に満期を迎えるご契
約より自動車保険の改定を実施いたしました。

くるまのタートル
バッティングドーム

コスモ石油

けんちゃん
クリニック

パチンコ
Ｎ-１

シャトレーゼ

７

タートル新富ビル

２階 当社

新潟県新発田市新富町２丁目６-２０
タートル新富２F

サルナートコーポレーション 株式会社
TEL：０２５４-２３-１１４４
FAX：０２５４-２３-１１１３
mail：info@saruna-to.co.jp

2020年4月より、
「損保ジャパン日本興亜株式会社」は

「損害保険ジャパン株式会社」へ
社名変更いたしました！

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

6月 7月

営業時間 9：00～17：00

定休日 土曜日営業（9：00～12：00の午前中のみ）

梅雨に入ると毎年交通事故が増える時期となります。雨の日の運転は、視界が悪く、追突事故や
歩行者をはねる事故、路面も滑りやすくなっているため、スリップ事故に注意が必要です。

急発進・急ブレーキは
スリップの原因に

夜間の歩行者の
見落としに注意
とくに右折時の横断歩道での
事故が多くなっています

① 約1.5 倍 ② 約３ 倍 ③ 約５倍

正解は③。全日本交通安全協会（同協会発行「交通の教則」）によれば、
1時間あたりの事故件数は、晴天時と比較すると「雨の日は約5倍」になるそうです。